
IfílUPU-MAOProc 021
a FIs,

^  1fl-1M9S4

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, ii" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Rdb.

Processo Administrativo n° Í71 1001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 002/2022

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura  e parcelada aquisição de Gêneros

Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar - PNAE. para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação no Município de Buriticupu/MA.

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS:

M&T DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 38.594.553/0001-92

Buriticupu/MA em 26 de janeiro de 2022



■

))

C conceito
ofsistiouioaifA

A

PREFEFTURA MUNICIPAL DE BURITICUPU - MA

PREGÃO ELETRÔNICO N» 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 1711001/2021

DATA: 24 DE JANEIRO DE 2022

HORA: 09:00 HORAS

TIPO; MENOR PREÇO POR FTEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL. FUTURA  E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. PEREClVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -
PNAE.

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

VALOR DO

LANCE

CUSTO +

IMPOSTOSDESCRIÇÃO QUANT. V. TOTAL CUSTO IMPOSTOS 8% LUCROUNIDADEITEM

CENOURA: novas de cor laranja-vivo, frescas. Usas, sem rugas de aparência

fresca, isento de brotos, lesões físicas ou mecânicas, sem sujidades ou

corpos estranhos aderidos a superfície, embalagem em sacos resistentes,

conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de

pesagem.

R$ R$5.049 3,76 R$ 18.984.24 RS 0,24 RS 16,41%KG 2,99 3,232

POLPA DE CAJÂ

e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, não deve conter

fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à

sua composição normal, deverá se apresentar acondícíonada em embalagens

transparentes com peso líquido de 01 kg, com informações nutricionais de

acesso ao consumidor, proveniente de estabelecimento com selo de inspeção

sanitária e seb da agricultura familiar, embalagem primária: sacos plásticos

resistentes contendo 1 kg. com rótulo, embalagem secundária:
acondicíoradas em caixas tèrmicas-

CONGELADA; preparada com frutas sãs. limpas

4.000 R$ 6,74 RS 26,960,00 RS 4.50 RS 0,36 RSKG 4,86 38,68%5

CEBOLA BRANCA: tamanho médio, fresca de primeira qualidade, compacta

e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem fisica e mecânica,

embalagem em sacos resistentes, conforme quantidade solicitada,

apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

R$ RS RS R$3,50 15.463,00 2,99 0,24 RSKG 4,418 3.23 8,36%15

CONCEITO DISTRIBUIDOTA MARANHESE LTDA- CNPJ: 3n.5S4.553/0001-92 - INS. ESTADUAL N 12.6ft4.20e-O
RUA ADÃO BELARMINO OO VALE 345, BMRRO; PARQUE PIAUÍ, CEP; 65636-640 TIMON-MA

FONE; (00) 9 8194-2194 - EMAIL: concefto.cflstrt^mall.com

1



^  T í » W-~ ^

) )

conceito
OiSíTüiovioanA

CEBOLA BRANCA: lamanho médio, fresca de primeira quaOdade, compacta

e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física e mecânica,

embalagem em sacos resistentes, conforme quantidade solicitada,

apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

R$ R$ R$ RS3,50 46.389,00 RS 2,99 0,24 3,23 8,36%KG 13,25432

DIANTE DO EXPOSTO ACIMA, DISPONIBILIZAMOS NOSSOS PREÇOS JÁ INCLUSOS TODAS AS DESPESAS DECORRENTES DO FORNECIMENTO DO OBJETO,

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO
PRAZO DE ENTREGA; CONFORME O EDITAL
PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA: CONFORME AS INFORMAÇÕES NA PLANILHA ACIMA.
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO DO BRASIL N° 001
CONTA: 3506-S
AGENCIA: 54802*2

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE OS PREÇOS OFERTADOS ENGLOBAM QUAISQUER TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETOS OU INDIRETOS OMITIDOS DA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADOS SERÃO
CONSIDERADOS COMO INCLUSOS NOS PREÇOS, NÃO SENDO CONSIDERADOS PLEITOS DE ACRÉSCIMOS. A ESSE OU A QUALQUER TÍTULO, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS E FORNECIDOS SEM QUAISQUER
ÔNUS ADICIONAIS, COMPOSSIÇAO ACIMA COMPROVANDO QUE A EMPRESA SE ENCARREGARÁ DE TODOS OS CUSTOS RELACIONADO AOS ITENS ACIMA.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EXPRESSAMENTE DE TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PARA ASSINATURA DE CONTRATO, MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES, CPF N“ 057.429.913-04, RG N= 3.337.497 SSP PI, EMPRESARIA, RESINDENTE NA AVENIDA SANTOS DUMONT, 164, VILA OPERARIA,
CEP. 640002-200, TERESINA - PI.

TIMON-MA , 26 DE JANEIRO DE 2022.

Anirado ffgiUhicrc* U & T
DBrRBuOOH».l.T13A:»5M5S»0O1K
WC*eB.O=ICP-et,ill.S=M* IsTmon
OU*AC NFOCO OGtTAL v5,
OU-2«t<l«S&30010S. OU*PlM»ntlsl,
O0*C«nÉ0MaPJ At. CW*M A T
oismiaulueAiTCA 3es»<«5Mooi92

tu
i-aatUíU
Ova: 202.01.28 19.00:02.0300’
Fo«< 10.1.1

0 Mlor QaslB dscumcnto
bc41M;èo 0»

M &T ZO ~u
c.

ocr

DISTRIBUIDORA
LTDA:

38594553000192

W

nui

o
M&T DISTRIBUIDORA LTDA.
CNPJ N« 38.594.553(0001*92

>

CONCEITO OISTRl^iDORAMARANHESE LTDA-CNPJ: 38.594.593/0001-92 - (NS. ESTADUAL N 12.664.200-0
RUA ADÃO BELARMINO 00 VALE 345. BAIRRO: PARQUE PIAUÍ, CEP: 65636-540 TIMON-MA

FONE: (90) 0 8194-2194 - EMAIL: concelto.c9etri(^mall.com

2



l

RiPLlJiiMOS l>t hLR^ANDO M LIM.^ LIKLLJ OS i*KOüUI OS/SLR VlCOSCONSn\NlL$ DA NOlA HSC,\L lDDiO.U)A AO LMX> Nl<^

Proc ,/M21 N“ 000.000.217
ftr

jorniificaçao e ASSiN^njiu rx) rfctredorDATA DR RFC FflIMFNTO

Rüb. SÉRIE: 1

D AN FE CONTROLE DO FI5CO

Documento Au.xiliar da Nota
Fiscai Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saida 1

FERNANDO M UMA EIRELIA

CHU-F. DE ACESSO

2122 01.19 2835 6500 0169 5500 1000 0002 I7l4 5400 5108

N“ 000.000.217

SÉRIE: 1

Página I de I

RUA LLIS FIRMINO DE SOUS.A, 2820 - LETRA C ● MLTIRAO,
Timoii, MA - CEP: 65631040

Consulta iic autenticidade no portal nacional da

NF-e «■ww.ntc.fazcnda.gov.br/portal ou no site
da Setáz Autorizadora

*.
!*●
tf

I NA I l/RLi.A OA iIPLRACAO PROrOCOU) DL .ALTORIZACÁn Dl. USO
42122UUU23U05I6-26/01/2022 15:56VENDA

INSCRIC.In ESTADUAL INSCIUC.M') EST.ADUAL DO Sl®ST. TRIB. CNPI/CPF

12666223! 39.283.565/0001-69
DESTCsAT.^^RIO/RE.METENTE

VOMF.RA7.ÀO soer AI. DATAD.A F.MI.S.SÂOC.NP.VCPF

M «S: T DISTR LTDA 05/01/202238.594.553/0001-92
DATA DE E.NTRAD.A SAlDAENDEREÇO BAIRRCVDISTRITO CEP

R ADAO BELERMINO, 345 - P.ARQUE PIAUÍ 65631-040
MLNlaPIi.)

Timon
FONE FAX INSCRICAOESTADU.U HORA DE ENTRADA SAlDAIT4»

MA 1126642680

FATIRA

CÁLCULO DO IMPOSTO
FlASR DH CÁICLLO DO ICMS STBASF DE CAU ULO DO ICMS VALOR no ICMS VALOR no ICMS ST VALOR TOTAL nos PRODUTOS

0.00 0,00 0.00 0,00 13.692,50

I (lirrRAS DESPESAS ArES.S(')RIASVALOR DO FRETE VALOR OOSEíillRO DESCONTO VALOR D«> IPI VALOR TOTAL DA NOTA

Q,Q0 0,00 0.00 0.00 0,00 13.692,50
TRANSiPORTADORA OLUMES TRANSPORTADOS

ruAo soa,\L rCBicxi ANTI PLACA DO VlIfLlOFRETE POR CONTA

9 - Sem Frete
IT CNPJiCPFt

ISSCKlCAO LSI AUUALU.NIlLKiÇO MUMCIPIO U|-

NUMFRAClO PFso I louinoOLANTIDADF FSPFCIF. MARC A PESO RRUTO

DADOS ÜO PRODUTO/SERVIÇO
.ALiO.
ICMS

aLIQ.k CÓDIGO DESCRICÀÜ DO PRODUrOSER\'ICO CFOP UNID.NCM SH eST 1}TD. VLRUNn. VLR TOFAL BC ICMS VLR ICMS SUL IPI IPI

5102 KO 300.0000
250.0000

,250.0000
250,0000

2.W00 Í97.0Ü

995,00

1.125,00

1.162.50

798,Oíl

2.396.00

2.299.UU

1 CENOURA 07061000 4400

5102 KO 3.9800

4..'000

4,6500

3,99<Kl

5.9900

22,9900

2 1’OLP.A Dh ACKROLA -CONOKLAnA

POLPA DF. CAJÀ - CONOFLADA

20089900

2O089ÍW0

4400

5102

5102

KO44003

KGPOLPA DE CAJU -CONGELADA

POLPA DE GOIABA

RüQUCIlAO CREMOSO ZCRO LACTOSE

ALHO ÍN NATURA DE CQUALIDaDE

ARROZ BRANCO

2IKI899INI 44IH)4

5102 KC5 2IK1S9900 4400 200,0000

400,0000

lüü,UUOU

1.000,000

5102 UN6 04061090 4400
tk

5102 KG7 U7Ü3209U 4400

KG5102.S8IIS9411 44<HI 4.02IHI 4.02I1.IKIK
0

●●

CÁLCULO DO ISSQN
BASF DF CAU'LLO f)0 ISSQNIN.SL'RICAüMLNICIPAL \-ALOR no ISSQNVALOR TOTAL DOS SFRVICOS4.

It
DADOS ADICION.AIS
INroRMACÓES COMPLCMCNIARES RESERVADO AO FISCO

í

IP



iUBJTJC\UPU-MA
4^ee-

KlCLULMOS DL W S R UlRtU OS RROlRri OS/SLRViroS CONSl.\NILS 1).\ NOIA HSC.\LINDICM)A AO LADO
t

NL-í
Fis.
Rdb. N“ 000.000.094

IDRNriFIl ACÀO F- ASS1N AnjR* DO RFCFHFDORDATA DFRFI FBJMFNTO

SÉRIE: 1
*

DANFE CONTROLE DO HSCO

Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

0 - Enüada (

1 - Suida

N“ 000.000.094

SÉRIE: 1

Página 1 de I

1

llllllllllilllillW S R EIRELT

CHAYF. DR ACF.SSO

2122 (1142 6541 .4000 0198 5500 lOOU (1000 9415 3502 0153

AV MELVI JONES, 1711 - ■ PEDRO PATRÍCIO, Timon, MA-
CEP: 65634400

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e v\-ww.nte.fazenda.gov.br/poml ou no site
da Sefaz Aulorizadorat

NM URLZA 0\ OPLRAÇAo PROTOCOLO DL ,\LTO«IX\ÇAODl USO

42I220UU23U4K25 - 26/U 1/2022 16:19VKNDA
INSCRIÇ.^O EST.ADUAL INSCIUÇAO ESr.ADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/CPF

127091165 42.654.130/0001-98

t DESTINA lARlO/REMETENTE

DATA DA F.MI.NSÀOVOMF.RA7ÂOSOCTAT. C.NP.VCPF

38.594.553/0001-92 07/01/2022M & T DISTRIBUIDORA LTDA
DATA DE ENTRAD.A SAIDABAIRRO/OISTRirOENDEREÇO CEP

RUA ADAO BELARMINO DO VALE, 345 - PIAUÍ 65631-040
HORA DE ENTRADA SAlDAMUMaPKT

Timon
FONE FAX rNSCRlCtó ESTADUU

MA 1126642680
LT

FATURA
¥

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASF. r>E C.ÁLCLLO DO ICMSST VALORDOICMSST VALOR TOTAL nos PROOUTOSBASF DF CÁLCLVO 00 ICMS VALOR no ICMS

7.756,500,00 0.000,00 0,00
oirrRAS OBSPES.AS ArEf;si’)RiAS \'ALOR Ttrr * L DA NOT AVALOR DO IMVALOR Dt> FRETE VALOR OOSEHI RO DE.SÍ*t>NTO

7.756,500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TR.\NSPORTADOS

PLACA DD VElntOrazAosotal CDDIOO ANTT UF rNPI/TPFFRETE POR CONTA

9 - Sem Frete

INSCKiÇAO USIADUALMUMCIPIO UlL.MILKLÇO

NUyFRAÇSO PFSO I IQUIDOPF.SO BRUTOOLANTIDADF FSPFCIF. MARCA»i

l DADOS DO PR01)LITO/.SF-RV1ÇO

ALIO.
ICMS

ALIQ.\TJLIPICÓDIGU DESCRIÇÃO DO PRODUTO SERSTÇO CFOP UNID. LTJLÜNIT. VUL TOTAL BCICMS VTR. ICMSNCMSH eST OTT>. IPI

FRANCO: inteiro congelado: resfriado ou cungeladu sem
miúdos, sem tempero

MOLHO nc TOMATE

niMKNTÂO IN NATURA

REyUEIJÀO CREMOSO: cmhahgcmdc 2(Klg

TOMATE

CEBOLA BRANCA

5102 KO 300,0000 8.9900 2,697,0002071400 4400I

5102 UV 250.0000 1.2000

6.4800

300,00

324.00

249,50

2.9911,00

1:146.00

2I032Ü90 4400

KC2I032Ü90 4400 5102 50,00003

Lfrl5102 50,0000

SOO.IKFIO

4.9900114061(19(1 44004

KG5102 S.9SOO

2,9900

07020000 44005

5102 KO 400.000007122000 44006

¥

CÁLCULO DO ISSQN
BASF DF CALCLLü DO ISSQN Valor do insqninslriçãomlnictpal VALOR TOTAL DOS SFRVIÇOS

r^-
DADOS ADICIONAIS

RISCRVAOO VO nSTOI >jrOR M rOMPLC MD>íT AR£S

A

t-

9


